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sa 0)1
Fl c u p ur n a a Wup11Ha

napueay Jl8MfJle I li Ili 1v--v--1-v-1 - DpHMCJI6a
YKynHo J13Jl3HO Ocrare YKynHo -11,uuo Ocraje

s000=n
1 pl 1500 isoo I - 15.00 15,00 ' - 33 xoarpoay MO·

P. 45600 zsoo 42100 240,00 17,56 222,44 pa 6HTH y csa-12000=n2 p; 42100 12000 I 30100 222,44 61,21 161,23 KOM XOpH3OH·33700=n3 P. 30100 30100 - 161,23 161,23 - TaJIHOM perxy:
p; 3600 3600 - 40,00 40,00 - I= II+ Ili-- --;;;-1 72201 ------50700=In 122900 678.67 295,00 383,67 IV=V + VI

I li I lll IV V VI

3a6eneu11<e p34JHCKe neoče no spuraue 4ysajy ce H Mory
KaCHHje ncJiy)l{HTH 33 H3I<H3.D.HY npeuaaay .n.eo6y 6e3 zta ce
ynorpeča nnau. Oso aapouaro .llOJI83H y o63Hp i<O.ll H3KHa.n.
HHX neoča KO.li. KOM3C8UHja (aanpavep no rpyHTOBHHM CTBap
HOCTHMa H 1<0.n. aanpyzcnax .n.eo6a y roxy KOM8CHUHOHor no
cryrrxa.

TeK H8KOH H3BpweHHX xonrpozra uiapaaa, nospuiaua H
BHCHHa y III O)J.eJb1<y očpacua apuraao peayxuajy OKOMHTHHX
uiapaua aa Koce uiapane (BHJJ.H KOHTpony K0CHX urapaua y
npHMeJJ.6H), Koje nocne npeaamaxo na repea,

YnoTpe6oM ose MeToJJ.e H3Be>K6attH paxyuuaja ysex je
carypaa 3a csoje noaarxe, a pe.l(OBHO nposahajyha xoarpo ay
nornyao HCKJbJllyje HarOMHJI8B8H>e rpeuiaxa, lllTO je HeH36e)l{H0
xon rpacpHl!KHX MeTOJJ.8.

lng, ApllaAMie Cuphe,

Dpepa.qyua.ua.H>e KOOP.ZJ;HHaTa. AP-
3'a.uuor KOOPAHHa.THOr cycTaua. y
3eMyHCKH rpa.ACKH KOOPAHHa.THH

cycTa.B H oopaTHO.

Fpan 3eMyH, aaxo je ymao y C3CTas onurraue rpana Beo
rpaaa, C3l!HH,8B8 anax nocečao MHCTO no 33KOHY o MeCTHMa, H
HMa csoj nocečua perynauaona nnau, KOjH je aspahea He3aBHCHo
on peryaauaouor nJJ3Ha rpana Beorpaaa. JlHCTOBH 3eMyttcKor
peryaauaonor naaaa H3paljeHH cy y pasxepy 1 :1000 O.llHOCH0
1 :500 y MeTapCKOM CHCTeMy, .ll04HM cy Mane K3T3CT3pCI<e on
llJTHHe 3eMyH aapaheua y XB8TH0M MepHJJY 1' OO 40°, 0.llHOCHO
I :2880 y 6y.ll.HMneWT3HCKOM KOOp.llHH8THOM cycraay.

K3KO cy y 3eMytty y TOKY MHore napuenauaje, 3a Koje ce
33XTeB3jy no rpaljeBHHCKOM 38K0Hy H npasHJIHHKY HyMepHl!KH
JreOJJ.eTCKH paaoaa (TpH3ttryJI3UHj3, nOJJlffOHH33UHja H np.) H 33
Koje ce no uajnoaajaa nponHCHM3 npeaa ynycrny rpaljesHHCKOr
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,o.11,eJb1<a Tpa>KH aspana napueaapuax naanoaa y 06a.11,!3a cycrasa
(y paavepy 1: I 000 HJIH 1 :500 3a rpahau. o JJ.eJba K H y_ pasvepy
1 :2880 3a xarac'rap}, nojaan.yje ce n11TaH>e aese H WTO aaxuier
npenaaa O.ll K0OpJl.HH8T8 jenuor K00p11.HH8THOf cycrasa H8 K00p·
11.1-1ttaTe npyror cycr aaa, JI.a 61-1 ce asčerao 113pa'-1yttasa1be xoop
JI.HttaTa T848I<B noce6HO y CBBI<OM cycTaBy.

Hanoueuyra je Jl.8 ce 3a noneruy ttyJ1-Ta'-IKY 6yJ1.HMnewTaH
cxor XB8TH0r I<O0pJl.HH8TH0r cycraaa Y3HM8 6y,n_1-1MnewTa (je aua
aCTpOHOMCKH onpeheua Q)113H'-IK8 T8'-1Ka); 3eMyHCKH rpanctca KO·
opJ1.11HaTHH cycras 11Ma HCTY noseruy ttyJI-Ta'-IKY, u.eroae oce „y"
H „x" napaaenue cy ca oca Ma 6y Jl.HMnewTattcKor cycrasa (y
noueruoj Ta4u.H oce ce noxaanajy), aJI11 1<oopJ1.HHaTe cy nane
y MeTpHM8, aanpacaaajyha CBOj npeJI.3H8K y o6aJI.B8 cycr aaa.
Hanpuwep Ta41<a O 53 11Ma xoopaaaar e v 11.p}l{aBHOM cycraay
y = - 56 783, 67 11 X=+ 154 373,98 y XB8THM8, a y rpancxou

.cycrasy y = - 107 689, 32 11 X = + 292 767, 75 y MeTp11Ma.
Jl,a1rne JI.8 ce npehe H3 xsar nor JI.p}l{aBttor cycr aaa y MeTape1<11
r-pancxa cyCT8B rpeča o aro aapajyhe KOOpJI.HH8Te H3p8}1{eHe y
x aarawa npernopara y MeTpe (11JJH 3a o6parny aan ahy - MeTpe.
y XB8TOBe).

Oo3HaT je na 1°=1,896 4838 mt,
HJIH lmt. =0,527 2916 XB8T8,

AnH y 0BOM cnysajy Tpe6aJJO 6H BpWHTH onepauajy MH0-
)l{efua, xojy ne MOlI<eM0 H3BpWHTH ca 38,!1.0BOJbBBajyhoM T84HOwhy
o6H4HHM H8411HOM (peU.HMO JJOrapHTMapoM), n0WT0 seh ceJI.Ma
11.eU.HM8Jia y <p8I<TOPY 1,896 4838 yr ase aa CTOTHHI<e nponyx ra
MH0)l{elbil Q)8I<TOpa BtJIHKe ttyMepH4I<e BpeJI.HOCTH, uanpavep 38
X=+ 154 373, 98. Osa cnepauuja aaxresa JI.81rne .ny)l{y M8HH·
ny.nauajy, JI.8 6H ce n0CTHrJia norpečna T84H0CT; HJJH 33XTeBa
paxyucxy MawHHY, Koja n aje peaynrur e MHO)!{e~ba ca ttajMaH>e
15 U.Hcj:JapH, HJIH pasyuatse ca JiorapHT8MCKHM Ta6JIHU.aMa ca 7
JI.eU.HM8JJHHX MeCTa, a 0CHM Tora 38Y3HMa JI.OCTa speaena.

MeljyrnM JJ.a ce 3a11.os0Jb11 npa1<TH4Ha norpeča H JI.8 ce
zioč ajy noJJ.aTU.H ca 38J1.0BOJbasajyhoM Ta4Howhy OJI. 0,01 mt.
0JI.HOCliO o a 0,01 xsaTH Mory ce npepa4yttaBaTH I<OOpJlHH8Te H3
jeJI.ttor cycTaBa y JI.pyrn noMohy CJieJI.eh11x Ta6m1u.a I HJJH Ta-
6JJHU.a 11, 1<oje ce no norpe6H Mory H3paJI.WfH tta u.pTahoj xap
THjH y o6JJHI<Y nOTCeTHHI<8 H nOMohy I<OjHX ce 6p}l{e JI.OJJ83H JI.O
pe3yJITaTa 6e3 1<0MnJI1-11<osattor pa'-lyHa~ba. Ta6JIHU8 I CJJY}l{H 3a
npena3 OJ!. JI.8HHX I{00p,!1.HH8T8 y MeTapCI<0M cycrnsy Ha xBaTHH
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.a.p)KaBHH cycras, a Ta6JIHUa II 3a npeaas 0JJ. JJ.3HHX KoopJJ.HHaTa
y XB3TH0M Jlp)K3BH0M cycrasy na MeTapCI<H rpaacxa cycraa.
Pasyacxa onepauaja je y očansa cnysaja HJJ.eHTH'-IHa. KoopJI.H
aara -v: HJIH „x" pacraazsa ce na 8JI.HUH0He '-IJiattose no nece
TH'IHHM MeCTHMa, H CB8I<0M tIJiatty Tp3)KH ce y Ta6JIHl..{3M8 I (HJIH
II) oar-oaapajyha spe,!1.H0CT y XB3THMa (HJIH MeTpHMa), a noćne
ce cse Te speJI.H0CTH sčpajajy.

Ilpaaep I. Hanpaaep HM3M0 T8lIKY 6 29, lIHje cy K00p
JlHHaTe y MeTapc1<0M cycrasy.

y = - 107 689,32 X=+ 292 767,75.

Koopnaaary „y" paCTaBJb3M0 na 100.000,00 + 7000,00 ++ 600,00 + 80,00 + 9,00 + 0,30 + 0,02 H CB8I<0M 'IJl8HJ Tp8)KHM0
y Ta6JIHl..{H I oaroaapajyhy spe,!1.H0CT y XB3THM3.

33-

,.

100 000,00 mt. onrosapajyha speauocr y xsar. - 52 729,16
7 000,00 " " " " n 3 691,04

600,00 ,, ,, ,, ,, ,, 316,3 7
80,00 ,, ,, ,, ,, ,, 42,18
9,00 ,, ,, ,, ,, ,, 4,75
0,30 ,, ,, ,, ,, ,, 0,16
0,02 ,, ,, ,, ,, ,, 0,01

1}= -107689,32 „
" " ,, ,, - 56 783,67

Cxpaheao 6eJie)l{HMO osy onepauajy 0881<0:
mt. y XB. mt. X XB.

1 52729,16 29 152914,57
o 0,00 2 1054,58

7 3691,04 7 369, 10
6 316,37 6 31,64
.8 42,18 7, 3,69

9, 4,75 7 0,37
3 0,16 5 0,03

2 0,01
- 107689,32 56783,67 + 292767,75 + 154373,98

Flpaxep 2. Koopnauare Ć) 37, Koje cy nane y JJ.P)K8BH0M XB8T
cycTasy rpe6a npepa'-lyttaTH y rpaJI.CI<H Merapc1<H cycras.
y = - 56 210,20 H X=+ 154 837,36 y XB8THM3.
PaCT8BJb3MO oner I<00PJlHHaTe H Tp3>KHM0 CB8I<0M nece

TH'IH0M Mecry onr-oaapajyhe spenuocry noxohy Ta6JIHUe II.

l!0M
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XB. mt. XB. mt.
5 94824,19 15 284472,57

6 11378,90 4 7585,94
2 379,30 8 1517,19

l 18,96 3 56,89
o, 0,00 7, 13,28

2 0,38 ;3 0,57
o 0,00 6 0,11

- 56210,20 - 106601,73 + 154837,36 + 293646,55
y X

Me~yrnM y 25 o6pacuy t 37 HMa y MeTapcKOM rpancxoa
,cycTaBy 1<0op.nHH8Te.

y = - 106601,736 H X == + 293646,565,

1l8KJJe xoopnanara ,,x" cpasysara noxohy Ta6JJ11ue II paanaxyje
,ce oa npase xoopnaaare 3a 0,01 mt. Ta pa3JJHKa y KOHKpeT
HOM caysajy aacrana je ycaen saoxpyacaaau.a .neu11MaJIHHX, HeMa
HHK8KBOr npaKTH'IHOr 3H8'1aja H MO)l{e ce 38 npaKTH'IHe UHJheBe
38HeMapHTH.

TA6JII1UA I.

rnt. XB. mt. XB. mt. XB. I mt. XB.

(0,01 I 100,00 10 000,000,01 1,00 0,531 52,73 5272,92
0,02 0,01 2,00 1,05 200,00 105.461
-0,03 0,02 3,00 1,58 300,00 158,19
0:04 0,02 4,00 2,11 400,00 210,92
0,05 0,03 5,00 2,641 500,00 263,65 100 000,00 52729,16
0,06 0,03 6,00 3,171 600,00 316,37
0,07 0,04 7,00 3,69 700,00 369,10
0,08 0,04 8,00 4,22 800,00 421,83
D,09 0,05 9,00 4,751 900,00 474,56

'0,10 0,05 10,00 5,27 1000,00 527,29j 290 000,00 152914,57
,0,20 0,111 20,00 10,55 2000,00 1054,58
0,30 0,161 30,00 15,821 3000,00 1581,871
0,40 0,21 40,00 21,091 4000,00 2109,17
0,50 0,26 50,00 26,36 5000,00 2636,46"1
0,60 0,32 60,00 31,64 6000,00 3163,75

10,70 0,37 70,00 36,91 7000,00 3691,041
,0,80 0,421 80,00 42, 18 8000,00 4218,331
,0,90 0,47 90,00 47,46 9000,00 4745,62
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T A6JII1UA II.
XB. rnt. XB. mt. XB. mt. I xa. mt.

0,01 0,02 1,00 1,90 100,00 189,651 10 000,00 18 964,84
0,02 0,04 2,00 3,79 200,00 379,30 20 000,00 37929,68-
0,03 0,06 3,00 5,691 300,00 568,95 30 000,00 56894,51
0,04 0,08 4,00 7,59 400,00 758,59 40 000,00 75859,35
0,05 0,09 5,00 9,48 500,00 948,241 50 000,00 94 824,19
0,06 O, 1 I 6,00 11,38 600,00 1137,89
0,07 O, 13 7,00 13,28 700,00 1327,541
0,08 0,15 8,00 15,171 800,00 1517,19
0,09 O, 17 9,00 17,07 900,00 1706,84

0,10 0,191 10,00 18,96 1000,00 1896,481 100,000,00 189648,38-
0,20 0,38 20,00 37,93 2000,00 3792,97
0,30 0,57 30,00 56,89 3000,00 5689,45
0,40 0,76 40,00 75,861 4000,00 7585,941
0,50 0,95 50,00 94,82 5000,00 9482,42 150,000,00 284472,57
0,60 1,14 60,00 113,79 6000,00 11378.901
0,70 1,33 70,00 132,75 7000,00 13275,391
0,80 1,52 80,00 151,721 8000,00 15171,87
0,90 1,711 90,00 170,68 9000,00 17068,35

Koop11HHaTe CBHX TpHr0H0MeTapCKHX TaqaKa Ha no.npyqjy
Koje očyxsara peryJJaUH0HH n.TJaH 3eMytta cpasynar e cy y 06a
zrsa K00PllHH8THa cycTaaa, 8JJH I<00pllHHaTe n0JJHf0HHX raxaxa
nocroje caxo y MeTapcK0M rpancxo« cycraay, jep je noaaroua
Mpe)l(a yrJJaBH0M 0CH0Batta npHJJHK0M CHHMMba 3eMyHCKOr xa
r apa y UHJbY npojexrcaarsa peryJJaUH0H0f nnaaa y MeTapCK0M
rpa11c1<0M K00p.llHH8TH0M cycraay. AJJH nojsohy Ta6JJHUe I apno
je11HOCT8BHO 1106Hhe ce K00PllHHaTe HCTHX H CBHX no sonpojex
T0B8HHX r axaxa napuenaua]e y np)l(aattoM cycrasy, Koje ce 0H,'1.a
Mory ynorpečurn 38 xaprapau,e na KaTaCTapcKHM nJI8H0BHMa.

ing. M. X BuAojhof>uh.

IloTceTHHK H3 ODTHKe.

OmIITH nojMOBH.

l __l+)_ .JeCTe 2J/QBHG nuoumpu-a«t je~HG'IUHG, Koja.f a a1
138)KH 38 caa CT8I<JJetta C0lJHBa. OHa spe.aa na Ma KaK0 Cl:H!T8J
3paK npeMa 0C0BHHH ll0Jl83H0.


